convertida posteriormente em Lei Federal nº 10.887, de 18 de junho de 2004, cujo registro foi autorizado mediante Resolução 
TCE nº 1062/2008, em sessão datada de 23 de junho de 2008, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais abaixo indicados:

I � a partir de 29 de março de 2012, no valor total de R$ 3.995,62 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e 
dois centavos), correspondente a 90% (noventa por cento) do valor do benefício calculado com base na remuneração integral, 
com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, e em conformidade com a Lei estadual nº 15.102, de 29 
de dezembro de 2011, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) FPJNF23 R$ 2.550,86
(Dois mil, quinhentos e cinquenta reais e oitenta e seis centavos)
Progressão Horizontal � 20%(Art.43, § 1º da Lei estadual nº 9.826/74) R$ 566,86
(Quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos)
Grati! cação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 765,26
(Setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e seis centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 112,64
(Cento e doze reais e sessenta e quatro centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 
de janeiro de 2013.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere